PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 марта 2019 года                                                                       № 25 - па

Об утверждении Плана  антинаркотических мероприятий и профилактики преступлений и иных правонарушений  на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2019-2021 г.г.
             В соответствии с Указом Президента РФ  № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020года»,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом сельского поселения Ведное,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить   План  антинаркотических мероприятий и профилактики преступлений и иных правонарушений  на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2019-2021 г.г. (приложение 1).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста администрации сельского поселения Ведное   О.А.Фокину.
Глава сельского поселения Ведное:

                 Садикова А.В.

Приложение  1                                                                                        к постановлению администрации сельского  поселения Ведное

от  05.03.2019 года № 25-па
 План  антинаркотических мероприятий и профилактики преступлений и иных правонарушений  на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2019-2021 г.г.
	Основание для разработки
	Поручение Президента Российской Федерации и указание МВД  России от 29.09.2005 № 868 «О создании единой системы социальной профилактики правонарушений;
Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116     «О мерах по противодействию терроризму»;
 Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации;     Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности;
Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ О противодействии  терроризму»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного   контроля (надзора) и муниципального контроля»;                                                    Закон Тверской области от 29.12.1999 года № 84-ОЗ-2 « О профилактике наркомании и токсикомании в Тверской области»

	Цели
	- создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и  свобод граждан, собственности, интересов общества от   преступных и иных противоправных посягательств;
- создание условий для снижения уровня преступности на  территории сельского поселения Ведное

	Задачи
	- создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной миграцией;
- предотвращение незаконного распространения наркотических средств, психотропных веществ;
- формирование позитивного общественного мнения о деятельности полиции, восстановление доверия общества к правоохранительным органам;
- обеспечение активного привлечения общественности к работе по предупреждению правонарушений, информирование населения о средствах и способах правомерной защиты от преступных посягательств

	Сроки реализации
	2019-2021 годы

	Исполнители
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района  Тверской области

	 Источники      финансирова-ния
	Средства муниципального бюджета сельского поселения Ведное                 2019 год  – 3 тыс. руб.                                                                                                                   2020 год – 3 тыс. руб.                                                                                                   2021 год – 3 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты
	- стабилизация криминогенной обстановки, недопущение  значительного роста общего числа совершаемых преступлений;
- оздоровление обстановки на улицах и в других  общественных местах;
- недопущение роста рецидивной и "бытовой" преступности;
- улучшение профилактики правонарушений в среде   несовершеннолетних и молодежи;
- осуществление контроля за миграционными потоками,  недопущение роста числа незаконных мигрантов;
- недопущение роста правонарушений и преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ

	Организация контроля за исполнением
	Контроль за исполнением настоящего Плана осуществляет администрация  сельского поселения Ведное в пределах ее полномочий.

П Л А Н

антинаркотических мероприятий на территории  сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области  на 2019-2021 г.

	№
п/п

Содержание мероприятий

 Исполнители

Сроки           исполнения
	Источники финансирова-ния

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий на территории сельского поселения
	 администрация

	 постоянно.
	без финансирова-ния

	2.
	Размещение информации о проведении акций   против наркотиков и «телефонов доверия» в общественных местах, организациях и на информационных стендах сельского поселения. Информирование населения на сходах граждан.
	администрация

	 постоянно
	без финансирова-ния

	3.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	 администрация

	по мере необходимости
	без финансирова-ния

	4.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.                                          Анкетирование, тестирование подростков.
	  СДК, библиотека

	 в течение года

	без финансирова-ния

	5.
	Проведение мероприятий в сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, беседы). Комплектование библиотек литературой по профилактике наркомании и токсикомании
	администрация, библиотека
	апрель, декабрь
	2019 г.-1 тыс.  руб.

2020 г. – 1 тыс. руб.

2021 г. – 1 тыс. руб.

	6.
	Культурно-массовые, спортивно-оздоровительные и досуговые мероприятия
	администрация, СДК
	 в течение года
	2019 г. – 1500 руб.

2020 г. – 1500 руб.

2021 г. – 1500 руб.

	7.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений  на территории сельского поселения Ведное
	администрация, СДК, библиотека

	 октябрь
	2019 г. – 500 руб.

2020 г. – 500 руб

2021 г. – 500 руб.

	8.
	Проведение совместных рейдов с КДН по семьям социального риска
	 администрация
	не реже одного раза в квартал.
	без финансирова-ния

	9.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения Ведное
	 администрация, полиция
	в весенне-летне-осенний период
	без финансирова-ния

	10.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	 администрация, полиция
	 в течение года
	без финансирова-ния

	11.
	Обследование заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения Ведное. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	администрация
	 2019-2021 г.
	без финансирова-ния

	12.
	Изучение населения  сельского поселения Ведное. Выявление лиц, проживающих на территории поселения без регистрации по месту пребывания и по месту жительства
	администрация
	 2019-2021 г.
	без финансирова-ния